
Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 31.1.2024     

Strana 1 (celkem 11) 

 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY 

dne 31.1.2024 od 13.00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu  
1. LF UK, Praha 2, Na Bojišti 3 

 
 

Přítomni:  
Fakultní členové  
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.   
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. prof. MUDr. Jiří Štork, CSc. 
doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 
prof. MUDr. David Cibula, CSc.                    prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc. 
prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. prof. MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc.  
doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D.  
prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. Mimofakultní členové 
prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 
prof. RNDr. Libuše Kolářová, CSc. RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
prof. MUDr. Ing. Lukáš Lambert, Ph.D. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
prof. MUDr. Ivan Landor, CSc. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. 
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc, 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. prof. MUDr. Beatrice Mohelníková Duchoňová, 

Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. RNDr. Šárka Němečková, DrSc. 
doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. Ing. Zdeňka Sedláková, CSc. 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 
prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc. prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
prof. MUDr. Ondřej Slanař, Ph.D. prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D. 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. Mgr. Jaroslav Truksa, Ph.D. 
prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
  
  
Omluveni:    
prof. MUDr. Vladimír Beneš, DrSc. prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. 
prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D. prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 
prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D. prof. MUDr. David Feltl, Ph.D.                     
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. prof. MUDr. Rudolf Poledne, CSc. 
prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, Ph.D. 
  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 31.1.2024     

Strana 2 (celkem 11) 

Hosté:  
prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Betka, DrSc., FCMA MUDr. František Folber, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Grus, Ph.D. prof. MUDr. Petr Hluštík, Ph.D. 
prof. MUDr. Antonín Doležal, DrSc. doc. MUDr. Irena Holečková, Ph.D. 
doc. MUDr. Yvona Angerová, Ph.D., MBA doc. MUDr. Edvard Ehler, CSc. 
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc. prof. MUDr. Michal Bar, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Mraček, Ph.D. doc. MUDr. Ing. Plas 
prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D. MUDr. Eva Kitzlerová, Ph.D. 

 
 
Program:  

I. Zahájení 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu ze zasedání VR ze dne 20.12. 2023 

III. Jubilea 
IV. Habilitační řízení 
V. Akreditace oborů pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem Nukleární 

medicína a Soudní lékařství a toxikologie 
VI. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení 

VII. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem 
VIII. Návrh na jmenování hostujících profesorů 

IX. Určení nástupnického studijního programu pro obor Intenzivní medicína a převod 
studentů na 3. LF UK 

X. Návrh na jmenování předsedy a členů komisí pro SZk a SRZk 
XI. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 

XII. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP 
XIII. Návrh na odvolání člena oborové rady DSP Biologie a patologie buňky 
XIV. Návrh na změnu v radě Cooperatio vědní oblasti Oncology a Hematology 
XV. Různé 
 
 
I. Zahájení 
Děkan fakulty, prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., zahájil zasedání Vědecké rady  
1. lékařské fakulty a uvítal všechny přítomné členy vědecké rady a hosty.  
 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu 
Usnesení II/1:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila zápis ze zasedání 

konaného dne 20.12.2023 bez připomínek.  
 

III. Jubilea 

Pan děkan předal ocenění jubilantům: prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D., prof. MUDr. Jan 
Betka, DrSc., FCMA, prof. MUDr. Tomáš Grus, Ph.D., prof. MUDr. Antonín Doležal, DrSc.,  
doc. MUDr. Yvona Angerová, Ph.D., MBA, prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc. 
 
Pan děkan předal slovo proděkanovi prof. Klenerovi.  
Skrutátory byli určeni prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. a prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
Hodnotiteli přednášky byli prof. MUDr. Rom Kostřica, Ph.D. pro habilitační řízení MUDr. 
Martina Májovského, Ph.D., prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. pro habilitační řízení MUDr. Pavla 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 31.1.2024     

Strana 3 (celkem 11) 

Otáhala, Ph.D. a prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D. pro habilitační řízení MUDr. Svatopluka 
Ostrého, Ph.D. 
 
 
IV. Habilitační řízení 
 
Návrh na jmenování docentem: MUDr. Martin Májovský, Ph.D. z Neurochirurgické a 
neuroonkologické kliniky 1. LF UK a ÚVN pro obor Neurochirurgie 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. Martina Májovského, Ph.D. 
prof. MUDr. Michal Kršek, Ph.D., aby představil uchazeče. Předseda komise seznámil členy 
vědecké rady se složením komise a představil uchazeče. Komise se usnesla, že uchazeč splňuje 
všechny předpoklady pro jmenování docentem pro obor Neurochirurgie. Následně MUDr. 
Martin Májovský, Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma „Mozkové žlázy z pohledu 
neurochirurga“. Vědecká rada byla postupně seznámena s oponentskými posudky, byly 
zodpovězeny dotazy oponentů. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
– 3 dotazy, prof. MUDr. Evžen Růžička, DrSc., prof. MUDr. René Foltán, Ph.D., prof. Ing. 
Tomáš Ruml, CSc. – 2 dotazy, prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc. – 2 dotazy, prof. MUDr. Martin 
Smrčka, Ph.D., prof. MUDr. Rom Kostřica, Ph.D. 
 
Hodnotitel přednášky, prof. MUDr. Rom Kostřica, Ph.D. uvedl, že jeho povinností je zhodnotit 
prezentaci z formální hlediska, k tomu uvádí, že velmi kladně hodnotí, že prezentace byla 
přednesena spatra, velmi dobře koncipována, přednesena spisovnou, srozumitelnou a kvalitní 
češtinou. Uchazeč nevyužil ani celý časový limit pro přednášku vymezený, což vzhledem 
k bohatosti problematiky, které se pan doktor věnoval označil za přínosné. Pan profesor 
doporučuje přednášku kladně přijmout.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 46 
Počet kladných hlasů 44 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 1 
Počet neplatných hlasů 1 

 
Usnesení IV/2: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném 
znění, předložení návrhu na jmenování docentem MUDr. Martin 
Májovský, Ph.D. z Neurochirurgické a neuroonkologické kliniky 1. LF 
UK a ÚVN pro obor Neurochirurgie rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 
Návrh na jmenování docentem: MUDr. Pavel Otáhal, Ph.D. z ÚHKT, I. interní kliniky – 
kliniky hematologie 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Vnitřní nemoci 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. Pavla Otáhala, Ph.D. prof. 
MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D., aby představil uchazeče. Předseda komise seznámil členy vědecké 
rady se složením komise a představil uchazeče. Komise se usnesla, že uchazeč splňuje všechny 
předpoklady pro jmenování docentem pro obor Vnitřní nemoci. Následně MUDr. Pavel Otáhal, 
Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma „Geneticky modifikované T lymfocyty pomocí 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 31.1.2024     

Strana 4 (celkem 11) 

chimérických antigenních receptorů (CAR) v léčbě hematologických malignit.“. Vědecká rada 
byla postupně seznámena s oponentskými posudky, byly zodpovězeny dotazy oponentů. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc., prof. 
MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., prof. MUDr. Marek Trněný, DrSc. – 2 dotazy, prof. MUDr. 
Beatrice Mohelníková Duchoňová, Ph.D., prof. MUDr. David Cibula, Ph.D., další dotaz měl 
prof. MUDr. Marek Trněný, DrSc., prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc., prof. MUDr. Pavel Klener, 
Ph.D., prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
 
Hodnotitel přednášky, prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. uvedl, že poté co byl oceněn v diskuzi 
průnik skutečně významného preklinického výzkumu až po klinickou aplikaci, a to ještě na 
platformě velice složitých technologií, ale i složitého legislativně logistického rámce, zhodnotí 
přednášku především a vyjádří se k průběhu přednášky. Prezentace byla velmi logicky 
vystavěna, počínaje úvodem, díky kterému i člověk, který se přímo neorientuje v oboru pochopil, 
kde problematika začíná, jak probíhá a čím končí. Přednáška byla doprovázeno velice dobrým 
obrazovým materiálem, poutavými videosekvencemi a jako skutečně pozitivně hodnotí, že 
přednáška zároveň objektivně ukazuje, komentuje a vysvětluje dosavadní mezery. Následná 
diskuze přednesena uklidňujícím způsobem, ale zjevně svědčící o tom, že petenta nelze žádnou 
otázkou překvapit, i tuto skutečnost zmiňuje prof. Šedo jako důležitou a zásadní. Jediná výtka 
hodnotitele se týkala času přednášky, která trvala 19 minut, přesto byla po celou dobu zajímavá.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 46 
Počet kladných hlasů 46 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení IV/3: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném 
znění, předložení návrhu na jmenování docentem MUDr. Pavel Otáhal, 
Ph.D. z ÚHKT a I. interní kliniky – kliniky hematologie 1. LF UK a VFN 
v Praze pro obor Vnitřní nemoci rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 
Návrh na jmenování docentem: MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D. z Neurologického oddělení, 
Nemocnice České Budějovice, a.s a Neurochirurgické a neuroonkologické kliniky 1. LF UK 
a ÚVN pro obor Neurologie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. Svatopluka Ostrého, Ph.D.  
prof. MUDr. Evžena Růžičku, DrSc., aby představil uchazeče. Předseda komise seznámil členy 
vědecké rady se složením komise a představil vědeckou práci uchazeče. Komise se usnesla, že 
uchazeč splňuje všechny předpoklady pro jmenování docentem pro obor Neurologie. Následně 
MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma „Intraoperační 
evokované odpovědi a elektromyografie v neurochirurgii“.  
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D. 
– 2 dotazy, doc. MUDr. Irena Holečková, Ph.D. 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 31.1.2024     

Strana 5 (celkem 11) 

Hodnotitel přednášky, prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., uvedl, že se domnívá, že jsme slyšeli 
velmi hodnotnou, kvalitní a dobrou habilitační přednášku. Pan doktor Ostrý v ní představil svoje 
lze říci životní dílo ve třech scénářích, zde hodnotitel detailně popsal tři oblasti, kterým se 
uchazeč detailně věnoval a konstatoval, že po obsahové stránce byla přednáška velmi kvalitní. 
Po formální stránce byla prezentace přednesena velmi dobrou češtinou, zvučným přednesem, 
srozumitelně, způsobem, že byla pochopitelná pro většinu auditoria. Přednáška trvala téměř 
přesně vymezený čas, závěrem profesor Smrčka doporučuje přednášku kladně přijmout.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 46 
Počet kladných hlasů 41 
Počet záporných hlasů 1 
Zdrželo se 2 
Počet neplatných hlasů 2 

 
Usnesení IV/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v platném 
znění, předložení návrhu na jmenování docentem MUDr. Svatopluka 
Ostrého, Ph.D. z Neurologického oddělení, Nemocnice České 
Budějovice, a.s. a Neurochirurgické a neuroonkologické kliniky 1. LF 
UK a ÚVN pro obor Neurologie rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 

V. Akreditace oborů pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem  
Nukleární medicína a Soudní lékařství a toxikologie 
 
Proděkan pro vědeckou činnost a akademické kvalifikace prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. 
seznámil členy vědecké rady s návrhy akreditací oborů Nukleární medicína a Soudní lékařství 
a toxikologie pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem.  
 
Usnesení V/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s podáním žádosti 

o akreditace oborů Nukleární medicína a Soudní lékařství a 
toxikologie pro habilitační a řízení ke jmenování profesorem a 
ukládá děkanovi fakulty předložit tento návrh rektorovi UK k 
dalšímu řízení o udělení akreditace. 

 
 
VI. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení 
 
S předkládaným návrhem komise pro habilitační řízení seznámil vědeckou radu fakulty 
proděkan pro vědeckou činnost, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. 
 
RNDr. Jan Bobek, Ph.D. 
Obor: Lékařská imunologie a mikrobiologie 
Pracoviště: Ústav imunologie a mikrobiologie 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Složení habilitační komise: 
Předseda: prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D. 
 Biomedicínské centrum LF UK v Plzni  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 31.1.2024     

Strana 6 (celkem 11) 

 
Členové: doc. RNDr. Radovan Fišer, Ph.D. 
 Katedra genetiky a mikrobiologie PřF UK 
 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., dr. h. c. mult. 
Biologické centrum AV ČR 
 
RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
Mikrobiologický ústav AV ČR 

  
prof. MUDr. Filip Růžička, Ph.D.  
Mikrobiologický ústav LF MU a FNUSA 
 

Usnesení VI/6:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
komise pro habilitační řízení RNDr. Jan Bobek, Ph.D. 

 
 
VII. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem 
 
S předkládaným návrhem komise pro řízení ke jmenování profesorem seznámil vědeckou 
radu fakulty proděkan pro vědeckou činnost, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. 
 
doc. MUDr. Martin Magner, Ph.D., MBA  
Pracoviště: Klinika pediatrie a dědičných poruch metabolismu 1. LF UK  

a VFN v Praze 
Obor: Pediatrie 
 
Složení komise: 
Předseda: prof. MUDr. Pavla Doležalová, CSc. 
 Klinika pediatrie a dědičných poruch metabolismu 1. LF UK  
 a VFN v Praze 
 
Členové: prof. MUDr. Jan Starý, DrSc.  

Klinika dětské hematoonkologie 2. LF UK a FN Motol 
 

prof. MUDr. Ľudmila Podracká, CSc. 
Dětská klinika LF UK v Bratislavě a NÚDCH 
 

 prof. MUDr. Dagmar Pospíšilová, Ph.D. 
 Dětská klinika LF UPOL a FN Olomouc 
 

prof. MUDr. Hana Hrstková, CSc. 
emeritní přednostka, Dětská klinika FN Brno 

 
Usnesení VII/7:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. Martina 
Magnera, Ph.D. 

 
 
 
 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 31.1.2024     

Strana 7 (celkem 11) 

VIII. Návrh na jmenování hostujících profesorů 
 
S návrhy na jmenování hostujících profesorů seznámil členy vědecké rady prof. PhDr. 
Michal Miovský, Ph.D., uvedl, že o jmenování hostujících profesorů žádají především 
v souvislosti s akreditací navazujícího magisterského studijního programu Adiktologie 
v anglickém jazyce.  
 
Návrh na jmenování hostujícím profesorem: prof. Thomas F. Babor, Ph.D., M.P.H., 
Emeritus Professor, Department of Public Health Sciences, School of Medicine, 
Farmington 
Prof. Babor patří mezi špičku světových expertů ve výzkumu užívání alkoholu, vlivu 
alkoholu na veřejné zdraví a v tvorbě veřejno-zdravotních a politických opatření pro 
snižování konzumace alkoholu. Ve své dlouholeté kariéře se intenzivně věnoval akademické 
prací, výuce, konzultační a expertní poradenské činnosti a především publikační činnosti. 
Více než 30 let přednášel a zastával vrcholné funkce na School of Medicine Univerzity 
v Connecticutu. Publikoval více než 170 akademických článků v prestižních výzkumných 
časopisech, je autorem 34 monografií a stovky dalších významných odborných publikací. 
Podílel se na rozvoji inovovaného doktorského studijního programu Adiktologie na 1. 
lékařské fakultě. V roce 2021 obdržel čestný doktorát Univerzity Karlovy. 
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 42 
Počet kladných hlasů 42 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení VIII/8:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na 

jmenování prof. Thomase F. Babora, Ph.D., M.P.H. hostujícím 
profesorem.  

 
Návrh na jmenování hostujícím profesorem: Wouter Vanderplasschen, Associate 
professor and head of the Department of Special Needs Education 
(Orthopedagogiek), Ghent University, Belgium 
Doktor Vanderplasschen je předním ervopským expertem v oblasti výzkumu kvality a 
účinných faktorů léčby závislostí. Na svém mateřském pracovišti, Univerzitě v Gentu, se 
podílel na etablování adiktologie jako dílčího oboru v rámci pregraduálního studia speciální 
pedagogiky. Tím významně přispěl k profesnímu vzdělávání odborníků angažovaných v 
léčbě závislostí nejen v Belgii alé take dalších zemích Beneluxu. Dr. Vanderplasschen 
mnoho let spolupracuje s Klinikou adiktologie, kdy je pravidelně zván na tuzemské odborné 
konference a také spolupracuje na vybraných výzkumných projektech. Díky své hluboké 
expertíze v problematice účinnosti léčby v terapeutických komunitách se stal jedním z 
mezinárodních lídrů v této problematice. V průběhu své akademické kariéry publikoval více 
něž 150 recenzovaných publikací v mezinárodních vědeckých časopisech. 
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 42 
Počet kladných hlasů 42 
Počet záporných hlasů 0 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 31.1.2024     

Strana 8 (celkem 11) 

Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení VIII/9:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na 

jmenování Woutera Vanderplasschena hostujícím profesorem.  
 
Návrh na jmenování hostujícím profesorem: Professor Richard Martin Pates, 
Visiting Professor of Psychology, University of Worcester 
Prof. Richard Pates je přední britský expert v oblasti prevence a výzkumu závislostí. Podílel 
se na vzniku a rozvoji prvních harm reduction služeb pro uživatele drog ve waleském 
Cardiffu. Jako klinický psycholog se věnoval jak přímé práci s pacienty, tak řízení 
odborných služeb, rozvoji strategií a doporučení v oblasti mezinárodní protidrogové politiky 
ale také vědecké a akademické práci. Založil a vedl prestižní platformu sdružující editory 
vědeckých časopisů v oboru adiktologie ISAJE (International Society of Addiction Journal 
Editors). Je editorem vysokoimpaktovaného a celosvětově uznávaného časopisu The Journal 
of Substance Use. Svoji akademickou kariéru zasvětil tématu negativních zážitků v dětství 
a jejich vlivu na rozvoj závislostí a také tvorbě doporučení pro publikování v oboru 
Addiction science.   
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 58 
Počet přítomných členů VR 42 
Počet kladných hlasů 42 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení VIII/10:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na 

jmenování profesora Richarda Martina Patese, hostujícím 
profesorem.  

 
 
IX. Určení nástupnického studijního programu pro obor Intenzivní péče a převod 
studentů na 3. LF 
 
Pan děkan informoval členy vědecké rady o potřebě schválit nástupnický studijní program 
oboru Intenzivní péče pro převod studentů 1.LF UK. Dle OR 12/2019 musí fakulta zajistit 
studentům studijního programu, jehož akreditace zaniká, a osobám, jejichž studium tohoto 
studijního programu je přerušeno, možnost pokračovat ve studiu v rámci studijního 
programu, který má stejný nebo obdobný obsah. V případě, že nedostudují do konce 
platnosti akreditace na naší fakultě, musíme je dle výše uvedeného převést na jiný program 
v rámci naší fakulty nebo univerzity. Na 3. LF je otevřený navazující magisterský studijní 
program Intenzivní péče (N0913P360001) akreditovaný v prezenční formě studia, jeho 
absolventi získají specializovanou způsobilost v oboru Intenzivní péče s označením 
specialisty "Sestra pro intenzivní péči“. Jde o shodný studijní program, který studenti studují 
na 1. LF UK. Garantem výše zmiňovaného studijního programu na 3.LF UK je pan proděkan 
doc. MUDr. František Duška, Ph.D., který souhlasí s převodem studentů, kteří nedostudují 
do ukončení akreditace na naší fakultě. Převod studentů proběhne nejpozději do 31.12.2024. 
Akademický senát 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy na svém zasedání dne 13. 11. 2023 
vyjádřil souhlas s projednáním návrhu. 
 
Usnesení IX/11:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schvaluje převod  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 31.1.2024     

Strana 9 (celkem 11) 

studentů z akreditovaného studijního programu Specializace  
ve zdravotnictví (N5345), obor Intenzivní péče (5345T024) na 1. 
LF UK do nástupnického studijního programu Intenzivní péče 
(N0913P360001) na 3. LF UK. 

 
 
X. Návrh na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk 
 
S předkládaným návrhem na jmenování členů zkušebních komisí pro SRZk seznámil 
vědeckou radu prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
 

 
Usnesení X/12: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  

na jmenování předsedkyně a členů komisí pro SRZk podle 
předloženého návrhu. 

 
 
XI. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
nehabilitovaných členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací.  
 

 

Předkládající klinika Jméno a příjmení Obor (program) / 
předmět 

I. chirurgická klinika 
kardiovaskulární 
chirurgie  
1. LF UK a VFN 

Předseda 
doc. MUDr. Pavel Šebesta, Ph.D. 
 

Všeobecné lékařství / 
Chirurgie 

Stomatologická klinika 
1. LF UK a VFN 

Člen 
MDDr. Markéta Janovská 
MUDr. Markéta Libánská 
MUDr. Radka Čermáková 

Zubní lékařství / 
Záchovné zubní lékařství 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 

Experimentální 
chirurgie MUDr. Borek Sehnal, Ph.D. Gynekologicko-porodnická 

klinika 1. LF a FNB 

Neurovědy MUDr. Petra Havránková, Ph.D. Neurologická klinika LF UK  
a VFN 

Neurovědy PhDr. Mgr. Milena Košťálová, 
Ph.D. 

Neurologická klinika LF MU  
a FN Brno 

Neurovědy RNDr. Jan Svoboda, Ph.D. Fyziologický ústav AV ČR, 
v.v.i. 

Neurovědy RNDr. Karel Valeš, Ph.D. Klinika psychiatrie a lékařské 
psychologie 3. LF UK a NÚDZ 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 31.1.2024     

Strana 10 (celkem 11) 

Usnesení XI/13: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
dle předloženého materiálu. 

 
 
XII. Návrh na jmenování školitelů oborových rad doktorských studijních programů 
 
Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
školitelů oborových rad DSP. 
 

 
Usnesení XII/14: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

školitele oborové rady DSP podle předloženého materiálu.  
 
 
XIII. Návrh na odvolání člena oborové rady DSP Biologie a patologie buňky 
 
Oborová rada doktorského studijního programu Biologie a patologie buňky navrhla níže 
uvedené změny ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka v 
českém i anglickém jazyce.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní program akreditovaný pro více fakult (1. LF UK, 
2. LF UK, 3. LF UK), bude návrh postoupen také těmto fakultám k projednání. Návrh na 
pověření a odvolání členů oborové rady bude následně podán za všechny zúčastněné 
fakulty společně. (Dodržení dikce čl. 22 odst. 10, písm. b) a odst. 14 Statutu Univerzity 
Karlovy.) 
 

 
Usnesení XIII/15: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s uvolněním MUDr. 

Zdeňka Kostroucha, CSc. z funkce člena oborové rady a 
jmenováním prof. MUDr. Tomáše Stopky, Ph.D. členem oborové 
rady DSP Biologie a patologie buňky.  

 
 
XIV. Návrh na změnu v radě Cooperatio vědní oblasti Oncology a Hematology 
 
Předloženo na návrh koordinátora rady Cooperatio vědní oblasti Oncology and Hematology 
za 1. LF prof. MUDr. Aleksiho Šeda, DrSc., se souhlasem hlavního koordinátora rady prof. 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 

Neurovědy Mgr. et Mgr. et Mgr. Klára 
Novotná, PhD. 

Neurologická klinika 1.LF UK 
a VFN, RS centrum 

Biochemie a 
patobiochemie David M. Sabatini, M.D., Ph.D. ÚOCHB AV ČR v.v.i. 

Farmakologie a 
toxikologie MUDr. Aneta Klímová, Ph.D. Oční klinika 1. LF UK a VFN 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 
prof. MUDr. Tomáš 
Stopka, Ph.D. BIOCEV 1. LF UK navržen na nového člena OR 

MUDr. Zdeněk 
Kostrouch, CSc. BIOCEV 1. LF UK navržen na odvolání člena OR 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 31.1.2024     

Strana 11 (celkem 11) 

MUDr. Jana Starého, DrSc. z 2. LF a ostatních členů rady. Důvodem je odchod člena rady 
doc. MUDr. Tomáše Büchlera, Ph.D. na 2. LF. 
 

Usnesení XIV/16: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenování prof. 
MUDr. Luboše Petruželky, DrSc. členem rady programu 
Cooperatio vědní oblasti Oncology a Hematology.  

 
 
XV. Různé 
 
Profesor Vokurka závěrem poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání vědecké 
rady a v 16:29 hod. zasedání ukončil. 
 
Další zasedání vědecké rady se bude konat dne 28. 2. 2024 od 13 hodin. 
 
 
V Praze dne 31.1.2024  
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Bohdana Frantíková 

   oddělení pro vědeckou činnost  
 

 
 
 
 
Vidi: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.  
         děkan fakulty 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 
prof. MUDr. Luboš 
Petruželka, CSc. 

Onkologická klinika 1. LF UK a 
VFN v Praze 

navržen na nového člena rady 
za 1. LF  


	V. Akreditace oborů pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem
	Nukleární medicína a Soudní lékařství a toxikologie
	Usnesení V/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s podáním žádosti o akreditace oborů Nukleární medicína a Soudní lékařství a toxikologie pro habilitační a řízení ke jmenování profesorem a ukládá děkanovi fakulty předložit tento návrh rektor...
	VI. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení
	RNDr. Jan Bobek, Ph.D.
	Obor: Lékařská imunologie a mikrobiologie
	Pracoviště: Ústav imunologie a mikrobiologie 1. LF UK a VFN v Praze
	Usnesení VI/6:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro habilitační řízení RNDr. Jan Bobek, Ph.D.
	VII. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem
	Obor: Pediatrie
	Usnesení VII/7:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. Martina Magnera, Ph.D.
	VIII. Návrh na jmenování hostujících profesorů
	S návrhy na jmenování hostujících profesorů seznámil členy vědecké rady prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D., uvedl, že o jmenování hostujících profesorů žádají především v souvislosti s akreditací navazujícího magisterského studijního programu Adiktolog...
	Návrh na jmenování hostujícím profesorem: prof. Thomas F. Babor, Ph.D., M.P.H., Emeritus Professor, Department of Public Health Sciences, School of Medicine, Farmington
	Usnesení VIII/8:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na jmenování prof. Thomase F. Babora, Ph.D., M.P.H. hostujícím profesorem.
	Návrh na jmenování hostujícím profesorem: Wouter Vanderplasschen, Associate professor and head of the Department of Special Needs Education (Orthopedagogiek), Ghent University, Belgium
	Usnesení VIII/9:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na jmenování Woutera Vanderplasschena hostujícím profesorem.
	Usnesení VIII/10:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem na jmenování profesora Richarda Martina Patese, hostujícím profesorem.
	IX. Určení nástupnického studijního programu pro obor Intenzivní péče a převod studentů na 3. LF
	Pan děkan informoval členy vědecké rady o potřebě schválit nástupnický studijní program oboru Intenzivní péče pro převod studentů 1.LF UK. Dle OR 12/2019 musí fakulta zajistit studentům studijního programu, jehož akreditace zaniká, a osobám, jejichž s...
	Usnesení IX/11:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schvaluje převod
	studentů z akreditovaného studijního programu Specializace  ve zdravotnictví (N5345), obor Intenzivní péče (5345T024) na 1. LF UK do nástupnického studijního programu Intenzivní péče (N0913P360001) na 3. LF UK.
	X. Návrh na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk
	Usnesení X/12: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  na jmenování předsedkyně a členů komisí pro SRZk podle předloženého návrhu.
	XI. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací
	Usnesení XI/13: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací dle předloženého materiálu.
	XII. Návrh na jmenování školitelů oborových rad doktorských studijních programů
	Usnesení XII/14: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním školitele oborové rady DSP podle předloženého materiálu.
	XIII. Návrh na odvolání člena oborové rady DSP Biologie a patologie buňky
	Usnesení XIII/15: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s uvolněním MUDr. Zdeňka Kostroucha, CSc. z funkce člena oborové rady a jmenováním prof. MUDr. Tomáše Stopky, Ph.D. členem oborové rady DSP Biologie a patologie buňky.
	XIV. Návrh na změnu v radě Cooperatio vědní oblasti Oncology a Hematology
	Usnesení XIV/16: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenování prof. MUDr. Luboše Petruželky, DrSc. členem rady programu Cooperatio vědní oblasti Oncology a Hematology.

